
Contacto

Teléfono 954212121
Fax 954214497
Correo Electrónico contratacion@defensor-and.es

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/2021-G
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2021
a las 17:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Defensor del Pueblo Andaluz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensordelpuebloandaluz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D

Objeto del Contrato: Diseño y gestión de las convocatorias del Premio del Menor del Defensor del
Menor de Andalucía (DMA) en su 14ª y 15ª ediciones e impresión de los materiales necesarios para su
difusión

Valor estimado del contrato 40.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Reyes Católicos, 21
(41001) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.defensordelpuebloandaluz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Impresión de los materiales necesarios para la difusión y celebración de cada
una de las convocatorias

Presupuesto base de licitación
Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PUBLICARTIS COMUNICACIÓN, S.L.
NIF B90327065
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.238,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/2021-G
Fecha de Formalización 20/10/2021

Contrato

contrato Premio del menor Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e513c50d-1b23-4b48-bf9c-e7b0cba37c0b

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e513c50d-1b23-4b48-bf9c-e7b0cba37c0b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e513c50d-1b23-4b48-bf9c-e7b0cba37c0b


Lugar

Sede del Defensor del Pueblo Andaluz

Dirección Postal

Reyes Católicos, 21
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/09/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede del Defensor del Pueblo Andaluz

Dirección Postal

Reyes Católicos, 21
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/09/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede del Defensor del Pueblo Andaluz

Dirección Postal

Reyes Católicos, 21
(41001) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/09/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2021 a las 15:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7S3P3gDBMLHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007511120 |  2021-367929 | mié, 20 oct 2021 17:19:51:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89371345786768101064939729477817593825 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7S3P3gDBMLHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

